UBND TỈNH AN GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2785/STNMT-MT
V/v thông tin về tài liệu tuyên truyền, phổ biến

pháp luật về phân loại chất thải rắn sinh hoạt của

Bộ Tài nguyên và Môi trường

An Giang, ngày 13 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang;

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy An Giang;

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

 - Các hội, đoàn thể tỉnh;

 - Báo An Giang;

 - Đài Phát thanh và Truyền hình An Giang;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Văn bản số 5392/BTNMT-

KSONMT ngày 12/8/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phối

hợp truyền thông, phổ biến kiến thức, tuyên truyền pháp luật về BVMT trong

công tác phân loại CTRSH. Theo đó, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã xây

dựng thông tin, tài liệu phục vụ công tác truyền thông, phổ biến kiến thức,

tuyên truyền pháp luật về phân loại CTRSH nhằm hỗ trợ công tác phân loại

CTRSH được triển khai rộng rãi trên cả nước, đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi

trường, bao gồm:

1. Bộ nhận diện CTRSH phục vụ cho công tác phân loại CTRSH.

2. Phim hoạt hình hướng dẫn kỹ thuật phân loại CTRSH.

3. Phóng sự về công tác phân loại CTRSH tại một số địa phương.

Sở Tài nguyên và Môi trường xin chuyển đến các đơn vị Văn bản số

5392/BTNMT-KSONMT ngày 12/8/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường

để nghiên cứu, tham khảo thực hiện truyền thông, phổ biến, tuyên truyền về

phân loại CTRSH theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường và các văn bản

hướng dẫn thi hành. Nội dung tài liệu được đăng tải tại đường dẫn:

https://shorturl.at/YYWpk hoặc quét mã:

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc và PGĐ Sở Trương Kiến Thọ;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng QLMT;

- TTCNTTTNMT (đăng tài liệu trên web sở);

- Phòng TNMT các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Kiến Thọ

https://shorturl.at/YYWpk

2

		2024-08-15T13:49:06+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!